
1 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 30, статьей 66 Устава 

Суксунского городского округа Пермского края, в целях установления порядка 

формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих Суксунского 

городского округа,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 

Суксунского городского округа, утвержденное решением Думы Суксунского 

городского округа от 23.01.2020 № 90 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании муниципальных служащих Суксунского городского округа» 

изменение, изложив подпункт 3.1.4 пункта 3.1 в следующей редакции: 

«3.1.4. Размер премии муниципального служащего может быть снижен в 

случае документального подтверждения фактов депремирования. 

Факты депремирования: 

 

№ п/п Факты депремирования Процент 

снижения 

премии от 

должностного 

оклада 

1 Нарушение правил и норм, установленных правовыми 

актами, регулирующими порядок осуществления трудовой 

деятельности, правил служебного этикета, кодекса этики и 

служебного поведения муниципальных служащих  

15 

2 Рассмотрение обращений граждан (организаций) с 

нарушением установленных сроков, некачественная 

работа с обращениями граждан (организаций) 

10 

3 Несвоевременное или некачественное представление 

статистической и другой отчетности 

25 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
   

 

┌                                                                         ┐ 
О внесении изменений в 
Положение о денежном 
содержании муниципальных 
служащих Суксунского 
городского округа, 
утвержденное Решением Думы 
Суксунского городского округа  
от 23.01.2020 № 90  

 



2 

 

4 Низкий уровень исполнительской дисциплины, 

несвоевременный перенос сроков поручений, 

находящихся на контроле (за каждый случай) 

20 

5 Несвоевременная и некачественная подготовка пакета 

документов для заключения контрактов 

50 

6 Несвоевременное соблюдение сроков предоставления 

муниципальных услуг, заявления по которым поступили в 

электронной форме через Единый портал 

государственных и муниципальных услуг посредством 

платформы государственных сервисов (ПГС)  

10 

 

 

 

 

Премирование не осуществляется муниципальным служащим, имеющим 

дисциплинарные взыскания, в течении всего срока действия дисциплинарного 

взыскания.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету (председатель А.Н. 

Шарова). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            В.А. Гомзяков                           В.П. Бунакова 

 


	Факты депремирования:

